Fornecimento de 30 kits de RÁDIOS
COMUNICADORES PORTÁTEIS (Tipo HT) para Assistência Militar e
Policial Civil (AMPC) do MPPE. Contratada: DETECH COMERCIO E
MONTAGEM DE  PRODUTOS E SISTEMAS ELETROELETRÔNICOS
LTDA. CNPJ: 33.785.289/0001-50. Valor: O valor do contrato é de R$
35.696,70 (trinta e cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais e setenta
centavos), compreendendo as 30 (trinta) unidades. Dotação
Orçamentária: Ação: 1132 - Sub-Ação: 0000 - Fonte de Recursos: 0500
- Elemento de Despesa: 449052 - Nota de Empenho: 2025NE001263.
Vigência: Será de 24 (vinte e quatro) meses, a partir de sua assinatura.

[...]

elétrica, hidrossanitária e serviços de reparos em obras civis nas SEDES
DE PROMOTORIAS ou salas das promotorias dentro dos fóruns
utilizadas pelo MPPE. Contratada: empresa JCPL CONSTRUÇÃO DE
EDIFÍCIOS EIRELI. CNPJ: 17.522.986/0001-62. Valor: O valor do
contrato é de R$ 1.017.394,49 (um milhão, dezessete mil, trezentos e
noventa e quatro reais e quarenta e nove centavos). Dotação
Orçamentária: Ação: 3875 - Sub-Ação: 0000 - Fonte de Recursos: 0500
- Elemento de Despesa: 339039 - Nota de Empenho: 2025NE001189.
Vigência: Será de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. Recife,
16 de setembro de 2025. Janaína do Sacramento Bezerra

TERMOS ADITIVOS AOS CONTRATOS

Quinto Termo Aditivo ao Contrato MP n° 027/2020. Objeto: Ajustamento
de valores. Resultando no mesmo valor contratado no referido aditivo,
no importe de R$ R$ 97.136,00 (noventa e sete mil, cento e trinta e seis
reais). Contratada: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS
LTDA. CNPJ: 12.039.966/0001-11. Recife, 16 de setembro de 2025.
Janaína do Sacramento Bezerra

Segundo Termo Aditivo ao Contrato MP n° 039/2021. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a partir de

[...]

Termo de Ajuste de Contas n° 022/2025 firmado com a INOVE
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 12.778.433/0001-51.
Objeto: Quitação do débito relativo às VERBAS RESCISÓRIAS -
OUTUBRO/2024 decorrente de obrigações do Contrato MP no 29/2021,
a título indenizatório, no valor total de R$ 24.300,95 (vinte e quatro mil,
trezentos reais e noventa e cinco centavos). Dotação Orçamentária:
Natureza de Despesa: 339093 - Ação: 4368 - Sub- Ação: 0000 - Fonte
de Recursos: 500 - Nota de Empenho: 2025NE001278. Recife, 15 de
setembro de 2025. José Paulo Cavalcanti Xavier Filho

Termo de Ajuste de Contas n° 023/2025 firmado com a INOVE
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 12.778.433/0001-51.
Objeto: Quitação do débito relativo às VERBAS RESCISÓRIAS -
DEZEMBRO/2024 decorrente de obrigações do Contrato MP no
29/2021, a título indenizatório, no valor total de R$ 15.294,47 (quinze mil
duzentos e noventa e quatro reais e quarenta e sete centavos). Dotação
Orçamentária: Natureza de Despesa: 339093 - Ação: 4368 - Sub- Ação:
0000 - Fonte de Recursos: 500 - Nota de Empenho: 2025NE001278.
Recife, 15 de setembro de 2025. José Paulo Cavalcanti Xavier Filho

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

[...]

de Brasília. Os interessados
poderão adquirir o Edital e seus anexos no Endereço Eletrônico do
Sistema: www.peintegrado.pe.gov.br e no site do Ministério Público do
Estado de Pernambuco https://portal.mppe.mp.br/licitacoes. Valor global
máximo estimado: R$ 254.559,55 (duzentos e cinquenta e quatro mil,
quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos). As
dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser sanados através do e-mail:
licitacoes@mppe.mp.br.

Recife, 18 de setembro de 2025.

Onélia Carvalho de Oliveira Holanda
Pregoeira/MPPE

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho